ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 25 марта 2010 г. N 183

                              МОСКВА

 О внесении изменений в Положение об осуществлении государственного
                    лесного контроля и надзора

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые  вносятся  в
Положение  об  осуществлении  государственного  лесного  контроля и
надзора,   утвержденное   постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  22 июня  2007 г.  N 394  (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 2007, N 27, ст. 3282; 2009, N 10, ст. 1224).
     2. Реализация    предусмотренных    настоящим   постановлением
полномочий     федеральных     органов     исполнительной    власти
осуществляется  в  пределах установленной Правительством Российской
Федерации   предельной   численности   работников   их  центральных
аппаратов    и   территориальных   органов,   а   также   бюджетных
ассигнований,   предусмотренных  указанным  органам  в  федеральном
бюджете  на соответствующий год на руководство и управление в сфере
установленных функций.

     Председатель Правительства
     Российской Федерации                                   В.Путин
     __________________________

     УТВЕРЖДЕНЫ
     постановлением Правительства
     Российской Федерации
     от 25 марта 2010 г.
     N 183

                        И З М Е Н Е Н И Я,
           которые вносятся в Положение об осуществлении
            государственного лесного контроля и надзора

     1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
     "Государственный  лесной  контроль и надзор могут осуществлять

государственные      учреждения,      подведомственные      органам
государственной  власти  субъектов Российской Федерации, в пределах
полномочий   указанных   органов,  определенных  в  соответствии  с
частью 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации.".
     2. В  абзаце первом пункта 4 слова "указанных в абзаце втором"
заменить словами "указанных в абзацах втором и третьем".
     3. Пункт 7   после   слов  "субъектов  Российской  Федерации,"
дополнить  словами  "государственных учреждений, указанных в абзаце
втором пункта 3 настоящего Положения,".
     4. Дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
     "8-1. Должностные лица,  осуществляющие государственный лесной
контроль  и  надзор,  имеют право на ношение, хранение и применение
специальных  средств,  служебного  оружия,  а  также разрешенного в
качестве   служебного  оружия  гражданского  оружия  самообороны  и
охотничьего   огнестрельного   оружия   в   порядке,  установленном
Федеральным законом "О ведомственной охране".
     Государственные  органы, осуществляющие государственный лесной
контроль  и надзор, и указанные в абзаце втором пункта 3 настоящего
Положения   государственные   учреждения   приобретают  специальные
средства,  служебное  и  гражданское  оружие,  ведут учет, хранят и
осуществляют  их  выдачу  в  порядке, установленном для юридических
лиц    с    особыми    уставными   задачами   Федеральным   законом
"Об оружии".".
     5. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
     "14. Типовая  форма  распоряжения  или  приказа  о  проведении
проверки,   типовая   форма  заявления  о  согласовании  с  органом
прокуратуры  проведения  внеплановой выездной проверки юридического
лица,  индивидуального  предпринимателя,  относящихся  к  субъектам
малого   или   среднего  предпринимательства,  типовая  форма  акта
проверки,   а   также   типовая   форма   журнала   учета  проверок
юридического  лица, индивидуального предпринимателя устанавливаются
Министерством экономического развития Российской Федерации.".
     6. Пункт 15 признать утратившим силу.
     7. В  пункте 16  слова  "Федерального  закона  "О защите  прав
юридических  лиц  и  индивидуальных предпринимателей при проведении
государственного     контроля     (надзора)"    заменить    словами
"Федерального    закона    "О защите   прав   юридических   лиц   и
индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля".